
______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano II – Edição 188 – Tauá-CE, quarta-feira, 10 de junho de 2020 

______________________________________________________________________________ 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

 

______________________________________________________________________________ 

 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - FRANCISCO RENATO DE CARVALHO 

Procuradoria Geral do Município – ERICO COSTA DE ARAÚJO 

Secretaria da Controladoria Geral – RENE CORDEIRO GOMES DE FREITAS 

Secretaria de Administração – JOANA MONTEIRO PEDROSA MOREIRA SALES 

Secretaria de Planejamento - MARIA CLAUDIANA SILVA CARVALHO BARROS 

Secretaria de Articulação Governamental - CLAUDIO RÉGIS FREITAS VIEIRA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE VIDAL 

Secretaria de Educação - MARIA SILÊDA HOLANDA 

Secretaria de Saúde - MARCOS WILLIAM NORONHA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - ANTONIA ANTENÔRA VIEIRA COUTINHO DOMINGOS 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - ARIALDO LIMA URBANO 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania - DELADIER FEITOSA MARIZ 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente - AGILDO PEREIRA NOGUEIRA 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – HUDSON DE LIMA GONÇALVES 

Secretaria de Juventude e Desporto - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – ANTÔNIO ALBERTO BENEVIDES SOARES JUNIOR 

Secretaria de Cultura e Turismo - RADIR SOARES DA ROCHA 

Assessoria Especial de Políticas Públicas Sobre Drogas - SABRINA FEITOSA LOIOLA 

Agência de Desenvolvimento Económico do Município de Tauá - FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LURDIANA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 

Autarquia Municipal de Trânsito – JOSÉ AFONÇO RODRIGUES DO NASCIMENTO 

______________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 10 de junho de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 188 2 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 

1) DECRETO Nº 0610001/2020, de 10 de junho de 2020. 

 

Decreta ponto facultativo o expediente do dia 11/06/2020, nas repartições públicas municipais e adota outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua a Lei Orgânica deste 

Município e,  
CONSIDERANDO que o próximo dia 11, quinta-feira, está previsto o dia de Corpus Christi, dedicado à memória e à devoção à eucaristia; 
CONSIDERANDO ainda, a necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Pública Municipal na data consagrada às 

comemorações de Corpus Christi; e, 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n.º 0317001/2020, de 17 de março de 2020, e demais alterações posteriores no que tange 

as medidas de combate ao novo coronavírus no Município de Tauá; 
CONSIDERANDO ainda que as medidas de isolamento se apresentam como a principal medida no combate à disseminação do COVID-19, e 

apontam para a exigência da adoção de medidas pontuais com maior grau de restrição de circulação de pessoas, no caso em tela, no interior dos 
Órgãos da Administração Pública Municipal; 

DECRETA: 
Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO, para os servidores dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal, o expediente 

do dia 11 de junho de 2020 (quinta-feira).  
Art. 2º. Nas datas previstas no artigo anterior ficam excepcionados os órgãos e entidades de serviços essenciais e indispensáveis, tais como: 

segurança pública, controle e fiscalização do trânsito, limpeza e vigilância pública, bem como os pertencentes à saúde pública que funcionem em 
regime de plantões como hospitais, postos de saúde e unidades de pronto socorro. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ, em 10 de junho de 2020. 

 
CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
 
 

1) PORTARIA Nº. 0609001/2020, de 09 de junho de 2020. 
 
 

O PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO DE TAUÁ-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal n° 
1296, de 01 de março de 2005, em especial o que preconiza no inciso XIII do art. 29. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal de nº 0406001/2020, de 06 de abril de 2020 que reconhece o Estado de Calamidade Pública no 
Município de Tauá/CE; 

CONSIDERANDO que a Assembleia Legislativa reconheceu o estado de calamidade pública no município de Tauá, conforme Decreto 
Legislativo nº 545, de 08 de abril de 2020; 

CONSIDERANDO os termos do art. 8º, inciso I, da Lei Complementar 173/2020, de 27 de maio de 2020, que proíbe a concessão a qualquer 
título, vantagem, aumento, reajuste ou adequação de remuneração à servidores públicos; 

RESOLVE: 
Art. 1º. SUSPENDER todos os processos administrativos relacionados a qualquer título, vantagem, aumento, reajuste ou adequação de 

remuneração e auxílios, em decorrência da Lei Complementar 173/2020, de 27 de maio de 2020. 
Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a 28 de maio de 2020, revogadas as disposições em 

contrário. 
Procuradoria Geral do Município de Tauá - Ceará, em 09 de junho de 2020. 

 

ERICO COSTA DE ARAÚJO 
Procurador Geral do Município  

OAB/CE 27.485 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 10 de junho de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 188 3 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

1) AVISO DE EDITAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.003/2020-PE 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ. A comissão de pregão torna público que está disponível na sala de licitações 

na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e 
sites: www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº 05.003/2020-PE, para LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 
4X4, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ - CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta 
de Preços: a partir de 10 de junho de 2020 a partir das 08:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 24 de junho de 2020 das 
08:00 às 9:00 horas (horário de Brasilia-DF);  Data da Disputa de Preços: 24 de junho de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).  

Tauá-CE, 09 de junho de 2020.  
Gervina Maria de Abreu Paixão 

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá. 
 

2) AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO   
TOMADA DE PREÇOS Nº. 12.003/2020 

 
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE TAUÁ. O Presidente da CPL de Tauá, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 

do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE, CONFORME PT – 1027890-35: 
LICITANTES HABILITADAS por cumprirem todos os itens de habilitação do edital: 02.CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.195.191/0001-33; 03.COPA ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 02.200.917/0001-65, e 04.TREVO 
ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELLI – ME, inscrito no CNPJ nº 08.139.790/0001-00. EMPRESA INABILITADA:  02. SERTÃO CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, pois não apresentou documentação que comprove atender o item 4.2.3.2 a) do Edital. Ficando disponíveis vistas 
ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente à decisão de julgamento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte 
ao que se der a mencionada publicação.  Em caso de não haver manifestação de RECURSO, fica MARCADA para o dia 19 DE JUNHO DE 2020, 
ÁS 09:00 HORAS, a ABERTURA das PROPOSTAS DE PREÇOS.  

TAUÁ/CE, 09/06/2020.  
José Matheus Barbosa Ferreira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 

3) AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO   
TOMADA DE PREÇOS Nº. 12.004/2020 

 
 

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE TAUÁ. O Presidente da CPL de Tauá, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 
do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DO MUNICÍPIO DE 
TAUÁ/CE, CONFORME PT – 1030130-70: LICITANTES HABILITADAS por cumprirem todos os itens de habilitação do edital: 02.CORAL 
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.195.191/0001-33; 03.COPA ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 
02.200.917/0001-65, EMPRESA INABILITADA:  02. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, pois não apresentou 
documentação que comprove atender o item 4.2.3.2 a) do Edital. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de 
recursos referente à decisão de julgamento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte ao que se der a mencionada publicação.  Em caso 
de não haver manifestação de RECURSO, fica MARCADA para o dia 19 DE JUNHO DE 2020, ÁS 10:00 HORAS, a ABERTURA das PROPOSTAS 
DE PREÇOS.  

TAUÁ/CE, 09/06/2020.  
José Matheus Barbosa Ferreira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 
 

4) AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO   
TOMADA DE PREÇOS Nº. 12.005/2020 

 
ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE TAUÁ. O Presidente da CPL de Tauá, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 

do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DO MUNICÍPIO DE 
TAUÁ/CE, CONFORME PT – 10334779-72: LICITANTES HABILITADAS por cumprirem todos os itens de habilitação do edital: 02.CORAL 
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.195.191/0001-33; 03.COPA ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 
02.200.917/0001-65, EMPRESA INABILITADA:  02. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, pois não apresentou 
documentação que comprove atender o item 4.2.3.2 a) do Edital. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de 
recursos referente à decisão de julgamento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte ao que se der a mencionada publicação.  Em caso 
de não haver manifestação de RECURSO, fica MARCADA para o dia 19 DE JUNHO DE 2020, ÁS 11:00 HORAS, a ABERTURA das PROPOSTAS 
DE PREÇOS.  

TAUÁ/CE, 09/06/2020.  
José Matheus Barbosa Ferreira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 
 

 

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


 

Disponibilização: quarta-feira, 10 de junho de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 188 4 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

1) EDITAL Nº 02/2019 – SMS /TAUÁ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019 
RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DE DENÚNCIAS DE RESIDÊNCIA NA MICROÁREA PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E 
INSCRIÇÃO DE CURRÍCULOS 

 

 
MACRO TERRITÓRIO I 

 

 
UBS 

 
MICRO 
ÁREA 

 
Nº DE 
 INSC. 

 
INSCRITOS 

 
NOTA 
FINAL 

 
 
 

ALTO NELÂNDIA 
 
 

 
 

          
        
            02 

212 Antônia Elizângela C. Noronha 5,30 

069 Antonia Meiriane Ferreira de Oliveira 4,30 

079 Audaíla Alves Vieira 5,80 

218 Gleide Setúbal Lima 3,95 

171 Maria do Carmo Almeida Gonçalves 4,70 

173 MARIA LUZINETE ALVES DA SILVA 8,10 

203 Mikaele Alves Rodrigues 4,25 

 
 

SANTA LUZIA 
 

01 098 ANTÔNIO NIELTON GONÇALVES BELO  5,35 

 
04 

093 Antonia Clara Henriques Loiola 3,90 

281 Maurício Velozo de Sena 2,95 

083 Vanuscleide Leite Loiola Melo 4,70 

013 Elisandra Pereira de Sousa 3,30 

142 DARA MARIA GONÇALVES FERREIRA 5,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SANTA TEREZA I 
 
 

 
 
 
 
 

01 
 
 
 

222 Antonia Jokássia Pereira Barros 5,05 

233 Charles Lima de Almeida 5,80 

094 FRANCISCO RAIRAM SILVA SOBREIRA 8,20 

143 Gleudivânia Alves Pedrosa 4,00 

201 Gustavo Sobreira do Ó 3,55 

273 Lucélia Lacerda da Silva Alves 5,20 

141 Renam Rodrigues do Nascimento 7,55 

248 Sandra Maria Loiola Soares 2,80 

154 Tairllys Gomes de Lima 2,65 

 
 
 
 
 

02 
 
 
 
 
 

276 Alane Alves de Oliveira 3,30 

011 Cássia Maria Cândida Amorim 4,55 

073 Fabíula da Silva Loiola 3,50 

198 JOSÉ ROGÉRIO MELO ARAÚJO 5,65 

017 Maria Helena Gomes de Lima 5,40 

177 Maria José Siqueira de Alencar 3,50 

056 Natalia Olinda de Oliveira Paiva 5,25 

050 Vilquer Barbosa Soares 3,20 

045 Vitoria Barbosa Soares 2,50 

099 Yla Gonçalves Cordeiro 4,30 

 
 

SANTA TEREZA II 

02  

103 Gaubia Kiuvia Henrique Amorim 5,10 

268 Marcia Maria Ferreira Oliveira 3,15 

003 Maria Edna Soares Farias Batista 4,55 

035 MARIA JOSÉ SOARES DO NASCIMENTO 5,55 

096 Maria Josiclé de Sousa 3,15 

274 Rebeca Soares da Silva 3,10 

 
 
 
 

06 
 
 
 

 

055 Ana Júlia Moura Loiola 4,90 

146 Aneumá Sousa Amorim 4,50 

086 Cleany Gaspar do Nascimento 5,30 

136 KELLY AMORIM LOIOLA DE OLIVEIRA 5,45 

117 Sheilo Amorim Loiola 4,40 

163 Suiany Ferreira Lima 4,05 

256 A Vanuza dos Santos Loiola 3,60 



 

Disponibilização: quarta-feira, 10 de junho de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 188 5 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
 
 

 
TRICI 

02 

115 DAVYSON ROSENO VELOZO 4,40 

134 Deirilane Gonçalves Oliveira 3,30 

157 Roselângela Oliveira Lima 3,85 

 
 

04 

128 Alex Rosendo Velozo 4,00 

244 Darliane Gaspar de Loiola 6,15 

216 Emanuela Alves da Silva Loiola 6,55 

189 Juliana Vieira da Costa 3,70 

019 Maria Aline de Souza Amorim 3,65 

191 Maria Tales Daiane Gonçalves Velozo 5,40 

182 MIRIAM RIOS VELOSO LIMA SENA 6,85 

072 B Neira Kelly Ferreira Bezerra Lima 5,60 

032 B Paloma Rosenda de Almeida 4,35 

 

 
 

 
MACRO TERRITÓRIO II 

 
 

UBS MICRO 
ÁREA 

Nº INSC INSCRITOS NOTA 
FINAL 

ALTO BRILHANTE II 
  

01 

002 ANTÔNIA RENATA PEREIRA GOMES DE QUEIROZ 4,95 

166 Cleidiana Vieira da Silva 3,50 

272 Denise Cristina da Silva Velozo 4,25 

062 Juliany Lima Soriano 3,15 

162 Luísa Gonçalves Sena 3,10 

034 Maria Lidianne de Sousa Moura 3,35 

063 Raquel Aparecida de Araújo Mariano 3,30 

 
03 

131 Antônio Warlez Leonarda Mota 2,50 

229 Antônio Wendes Leonardo Mota 3,45 

060 Daianny Kelly Pereira Calaça Venâncio 2,95 

042 Juliana de Sousa Pedrosa 3,10 

089 Maria Aldeniza de Oliveira 3,15 

080 MARIA LIDIANE GONÇALVES PEDROSA 3,55 

 
04 

168 Angélica Rodrigues do Nascimento 3,40 

206 Antonia Tânia Silva 3,80 

255 Danilo Rodrigues Saldanha 3,70 

194 Elieide Ferreira dos Santos 4,60 

116 GERMANO MARQUES DE OLIVEIRA 6,00 

052 Mariza Silva Pereira 4,60 

152 Ronailda Vicente da Silva 5,10 

210 Vanessa Gonçalves de Sousa 4,30 

 
07 

275 Antonio Alberto Moreira Pedrosa 4,65 

153 Luiza Gomes de Freitas Veras 4,85 

027 Marcia Ventura de Sousa 3,10 

239 ROZÂNGELA FERREIRA DO NASCIMENTO 5,00 

269 Rutinéia Costa Cardoso 4,15 

 
 
 
 
 
 
 

ANA ALVES 

 
01 

209 Ana Laura Pedrosa 5,15 

113 NINA LEIDE DE FREITAS SANTOS (CR) 6,35 

04 

190 ANTONIO FRANCISCO DE FREITAS 5,55 

070 Aurileuda Venâncio Noberto, 4,35 

053 Expedita Cláudia dos Santos 4,35 

030 Francisca Aline Teixeira Cavalcante 3,50 

188 Francisca Anaerica Soares Mota 2,55 

037 Francisca Gomes da Silva 5,45 

253 João Paulo de Sousa 4,05 

221 Kellen Cleia Mota 3,90 

238 Michelly Alves da Silva 3,80 



 

Disponibilização: quarta-feira, 10 de junho de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 188 6 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
 
 
 
 

CENTRO 
 
 

 
 
 
 
 

04 

046 Aline Gonçalves Pereira 4,60 

193 Ana Paula Pereira Gonçalves 3,00 

208 Carliane Vieira da Silva 3,55 

284 Germana Siqueira da Silva 3,25 

110 Maria Aisha Alexandre de Oliveira 2,50 

049 Maria do Rosário Alves da Silva 5,00 

120 RITA DE CÁSSIA SOBRINHA (CR) 5,95 

161 Robério Farias de Sousa 4,20 

250 Silverkele Araujo Mota 3,50 

 
 

 
MACRO TERRITÓRIO III 

 
 

UBS MICRO 
ÁREA 

Nº INSC INSCRITOS NOTA FINAL 

 
 

ALDEOTA I 

 
 
 

06 
 
 
 

126 Amanda Kaize do Nascimento Abel 3,25 

227 Antonia Sorata Chagas de Souza 4,00 

237 LARISSA LIMA LACERDA E SILVA 5,30 

038 Luisa Márcia Sales Ferreira 3,55 

195 Luiza Cristina Rodrigues 4,40 

283 Márcia Cristina Cavalcante Pedrosa 3,05 

101 Maria Deivania Vieira Alves 4,55 

262 Maria do Socorro Noronha Marques 3,80 

 
 
 

SANTANA 

 
01 

076 Antonia Daniele Vieira da Silva  3,65 

148 Antônia Elidia Sousa 3,30 

234 JOSIMÁRIA ARAÚJO SANTOS  4,85 

010 Jucerlândio Soares Soriano 2,65 

077 Lucia Vieira de Oliveira 3,85 

 
02 
 

175 Creuzanir de Souza Pereira 3,15 

174 Fatiane Siqueira dos Reis 4,10 

277 MARIA LARISSA BEZERRA LIRA (CR) 4,20 

 
 

 
MACRO TERRITÓRIO IV 

 
 

UBS MICRO 
ÁREA 

Nº  
INSC 

INSCRITOS NOTA 
FINAL 

TAUAZINHO II 

02 

088 FRANCISCA KARINA FEITOSA RODRIGUES 3,25 

005 Maria Guiomar Bezerra Calaça 3,10 

059 Raniclésia Gomes Bezerra 2,65 

 
 

06 

129 Angélica Regis da Silva 4,20 

258 Elaine Paz de Souza 4,95 

261 Elane Paz de Souza 2,65 

122 Erika Kelly Chaves Nogueira Benevides 4,55 

285 Maria Elivania Costa Leite 5,00 

282 Sávio Gonçalves Cidrão 3,15 

169 SIMONE SOARES OLIVEIRA 6,00 

231 Suziene Ciqueira Soares 4,20 

 
 
 

COLIBRIS 
 

 
 

03 
 
 

247 Francisco Teixeira Silvério 2,65 

159 MARCÍLIA DOS SANTOS TORQUATO 5,50 

265 Maria Alexandra Gomes Bezerra Lima 3,65 

135 Patrícia Batista da Silva 4,50 

251 Paula Sousa Barros 2,70 

061 Sebastião Ferreira Lima 3,90 

 
 

07 

066 ANTONIA SUELI LIRA DOS SANTOS VIEIRA 5,20 

158 Josélia Gonçalves Lima 2,70 

215 Leda Glaudenia Soares de Sena 4,05 

078 Raquel Torquato da Silva 2,55 



 

Disponibilização: quarta-feira, 10 de junho de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 188 7 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

MARRECAS 

01 

068 Antônio Ribeiro Sena 5,25 

074 Camila Moura da Costa 5,85 

007 Girlene Maria Gomes Caracas 4,95 

151 JOYCE MOTA SETÚBAL 6,70 

140 Luana Leia Caracas 4,65 

263 Oglaêr Pereira Félix 2,10 

150 Ruan Soares Pereira 4,50 

 
 

02 

278 Edimilson Alves Caracas Neto 3,30 

132 Ivoneide Vieira Santiago Caracas 2,70 

054 Rita de Cascia Barbosa Caracas 2,50 

040 SANDRA ALVES QUININO 6,55 

03 
 

041 ANTÔNIA REGINA VIEIRA DA SILVA GONÇALVES 8,05 

185 Francisca Larisse Sales Canuto 4,35 

04 087 MACIANA LOIOLA LIMA DOS SANTOS (CR) 5,45 

 
06 

033 Eliana Dino de Queiroz 4,80 

155 ERISVÂNIA GOMES DA SILVA 5,50 

 
 

VILA JOAQUIM 
MOREIRA 

 
 
 

 
04 

051 ANTONIA MISSILENE GOMES FREITAS 4,65 

032 A Dalila Alexandrino Loiola Mota 3,75 

108 Daniela Pinheiro de Oliveira 4,20 

121 Maria Caçula de Castro Neta 4,20 

186 Maria Giseuda Alves Rodrigues 3,90 

065 Patrícia Mateus da Silva 3,60 

246 Suely Evangelista de Almeida Tomaz 3,25 

06 133 ANTONIA CARMINA GONÇALVES CARACAS 5,90 

 
 
 

 
MACRO TERRITÓRIO V 

 
 

UBS MICROÁREA Nº INSC INSCRITOS NOTA 
FINAL 

 
 

SÃO GERALDO I 

 
 

01 
 
 

001 Amanda Oliveira da Silva 3,95 

016 Beatriz Mota Rodrigues 2,50 

164 Francisca Elisregina Leitão da Silva 3,90 

236 Francisco Fábio Vieira de Sousa 2,85 

025 Francisco Kleber dos Anjos  4,70 

119 MARIA AURORA ALMEIDA CAVALCANTE 6,30 

286 Tereza Alves Benício 5,75 

SÃO GERALDO II 05 

181 Andressa Holanda da Silva 3,00 

071 Antônia Alcileide de Araújo 3,35 

254 Antônia Alves de Sousa 4,05 

156 Antônia Leudiane Batista Lima 3,70 

024 Antônia Raquel Magalhães de Araújo 4,50 

264 Daniela Evangelista do Nascimento 4,10 

104 Fábia Moreira Cavalcante Mota 4,40 

014 Francisca Rodrigues de Sousa 4,05 

147 Francisco Leonardo de Sousa 4,65 

022 Josivânia Soares Cavalheiro 5,40 

219 Luiza Raiane Cavalcante Monteiro 4,70 

114 Maria Alves Rodrigues 4,30 

223 MARIA VALDENIR CARLOS VIEIRA 5,80 

178 Maria Zilda Moreira Alves Monteiro 3,45 

020 Rozilene Pereira de Lima 2,65 

 
 

BEZERRA E SOUSA 
 

03 256 B ANTONIA LILIANA BEZERRA DE OLIVEIRA (CR) 5,25 

04 

015 Ávila Beatriz Vieira Alves 3,90 

106 Francisca Pereira da Silva 4,60 

006 Maria Célia de Araújo Pedrosa 3,85 

183 Maria Vitor de Lima Carvalho 5,00 

058 NEURIZENE ALVES DE SOUSA 5,80 

012 Raimundo Vitor de Lima 3,85 



 

Disponibilização: quarta-feira, 10 de junho de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 188 8 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
 
 

INHAMUNS 
 
 
 
 
 

 
 
 

04 
 
 

102 AMANDA GONÇALVES MOTA 5,50 

009 Keli Frutuoso de Oliveira 3,90 

084 Maiza Lopes da Silva 3,70 

057 Maria Estrela de Souza Vituriano 4,15 

036 Maria Marcelina Gomes da Silva 4,50 

031 Maria Vilanir Holanda Petsch 3,45 

075 Tamires Monteiro de Sousa  5,30 

06 213 Francisca Maria Bastos Cavalcante 4,45 

160 LUZIA RAFHAEALLE PEREIRA DE CARVALHO LIMA 7,80 

 
 

MARRUÁS 

 
 

05 

125 Antônia Naiara de Sousa 4,20 

187 Francimeire Carvalho de Sousa 3,60 

170 Francisco Soares Mota 3,00 

082 MARIA CÂNDIDO VIEIRA 4,35 

 
 
 

Marcos Willian Noronha Lima 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

Nota: Considerando as medidas adotas em esfera Estadual e Municipal, sendo que estas objetivam evitar uma maior disseminação do vírus, em 

razão da pandemia (covid-19), neste sentido as contratações decorrentes do Processo Seletivo nº 02/2019 não poderão ocorrer de forma imediata, 

haja vista a necessidade de treinamento para a nova equipe de agentes comunitários de saúde. 

 

 


		2020-06-10T18:37:07-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




